
Číslo smlouvy objednatele: 2331/2020-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 01102020

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
Pověřený podpisem smlouvy: Ing. Pavel Cenek, ředitel závodu Střední Morava
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): , energetik

závodu Střední Morava
Tel:
Email:

2. Zhotovitel:

Elgas Kroměříž s.r.o.

Sídlo: Kaplanova 1780/D, 767 01 Kroměříž
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce

18243,
Zastoupen: Liborem Smutným, jednatelem společnosti
IČO: 60739851
DIČ: CZ60739851
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:                           
Email:

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad

a nebezpečí řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně
provedené dílo převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 29. 10. 2020 podaná pro
plnění veřejné zakázky malého rozsahu na akci s názvem „VD Nové Mlýny - oprava fakturačního
měření MVE“ (dále jen „nabídka na veřejnou zakázku“).

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“.

4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro
objednatele kompletní dílo nazvané

„VD Nové Mlýny - oprava fakturačního měření MVE“



VD Nové Mlýny - oprava fakturačního měření MVE Strana 2 (celkem 13)

5. Specifikace a rozsah požadovaného plnění díla je dán Investičním záměrem vypracovaným
objednatelem dne 09. září 2020.

6. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal zhotoviteli Investiční záměr. Zhotovitel prohlašuje,
že Investičním záměr převzal, vyčerpávajícím způsobem se s ním seznámil a zavazuje se jej plně
dodržovat. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že Investičním záměr posoudil s odbornou péčí a že lze
podle něj dílo provést v celém jeho rozsahu. Dále zhotovitel prohlašuje, že mu je známo místo
plnění díla, s tímto se seznámil a bere stav místa plnění díla na vědomí.

7. Zhotovitel je rovněž povinen dílo provést v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
českými technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými,
tak doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění
díla.

8. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí a za obstarání všeho, co je k provedení díla
potřeba.

9. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je dále zejména, nikoli však výlučně:
- před zahájením provádění prací předložení plánu kontrolních prohlídek provádění díla,

vypracování a schválení povodňového a havarijního plánu stavby,
- dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů, které se stanou

součástí díla,
- zřízení a odstranění staveniště a zařízení staveniště, náklady na vybudování, provoz, údržbu,

vyklizení a úklid staveniště, zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek vody a energií během
provádění díla, zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění prací a
uvedení staveniště do původního stavu (celkový úklid stavby, staveniště a okolí staveniště před
předáním a převzetím díla), včetně úhrady za dočasné zábory ploch a včetně finanční úhrady za
případné škody způsobené během provádění díla,

- zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během
provádění díla a jejich zpětné předání správcům, prokazatelné seznámení pracovníků
zhotovitele s podzemními i nadzemními inženýrskými sítěmi, o čemž bude proveden zápis do
stavebního deníku před zahájením provádění prací,

- pokud si to povaha prací vyžádá, zajištění potřebných záborů ploch. Uvedení dočasně
využívaných ploch do původního stavu vč. případné finanční úhrady za dočasné zábory ploch a
finanční úhrady za případné škody způsobené během provádění díla mimo obvod staveniště,

- uvedení všech dalších povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky,
zeleň, příkopy, propustky, břehy), který bude před započetím provádění díla zhotovitelem
vhodným způsobem zdokumentován; ošetření ponechávaných dřevin břehového porostu,

- zpětné předání všech ploch, povrchů a objektů dotčených stavbou vlastníkům/správcům,
- zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, zajištění,

osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem komunikace,
odborem dopravy příslušného správního orgánu a Policií ČR,

- veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními na
ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených stavbou,

- projednání případných dalších vstupů na přilehlé pozemky za účelem zajištění přístupu k místu
provádění díla,

- před výjezdem nákladních vozidel a stavebních mechanizmů z prostoru staveniště na veřejné
komunikace bude v případě potřeby zajištěno odstraňování bláta z pneumatik a podběhů, pokud
dojde ke znečištění veřejných komunikací dopravou stavby, neprodleně bude provedeno očištění
komunikace,

- odvoz odpadu vzniklého při realizaci díla, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, resp.
předání těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001
Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo zhotovitel, (včetně uhrazení poplatků
za uložení odpadu),

- provedení všech zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, předepsaných i požadovaných stavebním nebo
jiným příslušným úřadem (dotčeným orgánem), případně stanovených v dalších normách
vztahujících se k provádění díla.

- zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami stanovených a
požadovaných opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla,

- koordinace provádění díla s provozem vodního díla, aby bylo minimalizováno omezení jeho
provozu,

- vytvoření všech záznamů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných
technických parametrů díla; předání prohlášení o vlastnostech dle zákona č. 22/1997 Sb., o



VD Nové Mlýny - oprava fakturačního měření MVE Strana 3 (celkem 13)

technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, k výrobkům, případně dle přímo
použitelného předpisu EU pro stavební výrobky, které budou zabudovány do díla,

- podrobné zaškolení pracovníků objednatele a předání návodu pro provoz, obsluhu a údržbu díla.
- další činnosti nezbytné pro řádné provedení díla.

10. Zhotovitel se při provádění díla zavazuje respektovat podmínky stanovené předanými správními
rozhodnutími a stanovisky.

11. Zhotovitel je povinen poskytovat při provádění díla součinnost koordinátorovi BOZP a
spolupracovat s ním při provádění díla (pokud je koordinátor BOZP na stavbě zřízen).

12. Zhotovitel je povinen předat objednateli sjednané doklady a další nezbytné doklady (v souladu
s požadavky právních předpisů, technických norem či správních orgánů a dotčených orgánů),
zejména:
- originál stavebního deníku,
- veškerou stavební a technickou dokumentaci vztahující se k dílu a jeho provádění,
- dokumenty dokladující kvalitu díla, tj. atesty, prohlášení o vlastnostech na použité materiály, atd.
- doklady o nakládání s odpady,
- fotodokumentaci z provádění díla,
- další doklady dle této smlouvy.

III. Doba a místo plnění díla
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: od listopad - 2020
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 31. prosinec 2020

2. Nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 je věcný a časový harmonogram prací, který se
zhotovitel zavazuje dodržovat. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo a předat dílo před termínem
stanoveným v odst. 1. Termín dokončení díla lze měnit výlučně formou písemného dodatku, a to
z objektivních a nepředvídatelných důvodů bránících včasnému dokončení díla, které zhotovitel
nemohl ani vynaložením zvýšeného úsilí ovlivnit.

3. Místo plnění díla je blíže vymezeno v investičním záměru.
IV. Cena díla

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Celková cena díla bez DPH: Kč 115 000,-

2. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena na základě jedné faktury.
V. Provádění díla poddodavateli

1. Zhotovitel zajistí provádění díla především svými zaměstnanci. Provedení jednotlivých prací
či dodávek je zhotovitel oprávněn zajistit třetí osobou jakožto svým poddodavatelem pouze
v intencích seznamu poddodavatelů vč. věcného rozsahu plnění zajišťovaného jejich
prostřednictvím, předloženého v rámci nabídky na veřejnou zakázku; předložený seznam je
nedílnou součástí a přílohou č. 3 této smlouvy. V případě změny poddodavatele v průběhu
provádění díla musí být tato změna předem odsouhlasena technickým dozorem stavebníka.
Zhotovitel je v tomto případě povinen do 10 dnů od nastalé skutečnosti předložit aktualizovaný
seznam poddodavatelů vč. věcného rozsahu plnění zajišťovaného jejich prostřednictvím. Veškeré
odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. Část
díla, která je plněna poddodavatelsky, nesmí být dále zadána následnému poddodavateli.

VI. Smluvní pokuty
1. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nepředá dílo ve sjednaném termínu, je objednatel

oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý
započatý den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nedodrží jakýkoliv jiný termín uvedený v této
smlouvě nebo ve všeobecných obchodních podmínkách k této smlouvě, termíny sjednané
s objednatelem v průběhu provádění díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo
v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem, je objednatel
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý
zjištěný případ porušení a každý započatý den prodlení.

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vad nebo
nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn požadovat



VD Nové Mlýny - oprava fakturačního měření MVE Strana 4 (celkem 13)

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení
a každou vadu nebo nedodělek.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady
díla nebo záruční vady, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 %
z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení a vadu.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště,
je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH
za každý započatý den prodlení až do doby úplného vyklizení staveniště.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel poruší povinnost řádně vést stavební deník nebo
v případě, že stavební deník nebude přístupný v pracovní době na staveništi, je objednatel
oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za
každý zjištěný případ.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO či hygienické předpisy
při realizaci díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny
díla bez DPH za každý zjištěný případ.

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat v případě nedodržení informační
povinnosti ve vztahu k přenesené daňové povinnosti dle této smlouvy po zhotoviteli zaplacení
smluvní pokuty ve výši 50 % z výše potenciálně neodvedené daně příslušnému správci daně (tj.
z částky, jakou objednatel ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 zákona č. 235/2004
Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon o dani z přidané hodnoty).

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti zhotovitele provádět dílo
poddodavatelsky pouze osobami uvedenými v seznamu, který je přílohou č. 3 této smlouvy,
je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 % z ceny díla bez DPH
za každého zjištěného poddodavatele neuvedeného v příloze č. 3 této smlouvy.

10. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti zhotovitele provést dílo
poddodavateli ve věcném rozsahu uvedeném dle přílohy č. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 % z ceny díla bez DPH za každých zjištěný případ
prací prováděných mimo vymezený věcný rozsah.

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení jiné povinnosti zhotovitele, stanovené v čl. V.
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 % z ceny díla
bez DPH za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.

12. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy
že nárok na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

13. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.
VII. Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této
smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
-pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle čl. III. této smlouvy,
-prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání díla dle čl. III. této smlouvy delší

než 15 dnů,
-provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací či jinak definovaných zadáním,
-skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou,
-zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka,
-zjistí-li objednatel, že zhotovitel uvedl v nabídce na veřejnou zakázku nepravdivé údaje.

3. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 1978 občanského zákoníku.
4. Pokud se v průběhu realizace díla stane dokončení díla z právních či faktických důvodů objektivně

nemožným, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
5. Pokud objednatel před splněním závazku zhotovitele provést dílo odstoupí od smlouvy, zpracuje

nezávislý znalecký subjekt soupis skutečně provedených stavebních prací, který ocení
prostřednictvím jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu, který je součástí této
smlouvy. Provedené práce, které nebude možné ocenit způsobem uvedeným v předchozí větě,
budou oceněny cenami „ÚRS“ platnými v době provádění díla a upravenými koeficientem
vypočítaným porovnáním nabídkové ceny dané části prací s katalogovou cenou dané části prací.
Pokud ani tento způsob ocenění nebude možný, budou použity ceny, které obvykle platily v době



VD Nové Mlýny - oprava fakturačního měření MVE Strana 5 (celkem 13)

uzavření smlouvy za srovnatelné práce, dodávky nebo služby. Provedené práce budou převzaty
od zhotovitele na základě písemného protokolu. Na základě tohoto ocenění bude provedeno
vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a ocenění provedených prací hradí strana,
která smlouvu porušila.

6. V případě, kdy objednatel odstoupil od smlouvy, a dílo nebo jeho část bylo provedeno v rozporu
se smlouvou, projektovou dokumentací či jinak definovaným zadáním, v rozporu s pravomocnými
správními rozhodnutími, nebo pokud bylo dílo či jeho část provedeno v takovém rozsahu, který
není využitelný v rámci jeho dokončení jiným zhotovitelem, nebude finanční vyrovnání provedeno.

7. Ode dne podpisu předávacího protokolu začne běžet záruční lhůta u provedených částí díla.
Zhotoviteli zůstává zachována odpovědnost za vady dle této smlouvy u provedených částí díla
a rovněž tak odpovědnost za škody způsobené vadným plněním.

8. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku
škod na díle, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob.
Dojde-li k odstoupení od smlouvy zhotovitelem z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel
tato opatření na náklady objednatele.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ

odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout
v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události
činí minimálně částku odpovídající 100 % ceny díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění
na své náklady v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného díla.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 345/2015 Sb., o registru smluv.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
5. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném

znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla.

6. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky.
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Harmonogram prací
Příloha č. 2 – Specifikace poddodavatelů vč. rozsahu jejich plnění
Příloha č. 3 – Změnový list akce

V Uherském Hradišti dne: V Kroměříži dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Libor Smutný

Ing. Pavel Cenek jednatel
ředitel závodu Střední Morava


